3
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN ĐĂK TÔ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /NQ-HĐND

Đăk Tô, ngày       tháng 6  năm 2024

NGHỊ QUYẾT
Về việc bổ sung, điều chỉnh Nghị quyết số 223/NQ-HĐND, ngày 01/12/2021 về việc thông qua Quy hoạch sử dụng đất thời 2021-2030 huyện Đăk Tô

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK TÔ
KHÓA XIV  – KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Đất đai năm 2013 ngày 29 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật liên quan đến quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;
Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; Nghị định số 37/2019/NĐ-Cp, ngày 07 tháng 5 năm 2019 của Chính phủ Quy định chi tiết một số Điều của Luật Quy hoạch; Nghị định số 58/2023/NĐ-CP, ngày 12 tháng 8 năm 2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định số 37/2019/NĐ-Cp, ngày 07 tháng 5 năm 2019 của Chính phủ Quy định chi tiết một số Điều của Luật Quy hoạch; Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; Nghị định số 10/2023/NĐ-CP ngày 03 tháng 4 năm 2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai;
Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12 tháng 4 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;
Căn cứ Quyết định số 1756/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Kon Tum thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 (gọi tắt là Quy hoạch tỉnh Kon Tum);
Căn cứ Quyết định số 96/QĐ-UBND ngày 01 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 của huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum;
Căn cứ Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 29 tháng 4 năm 2021 về chủ trương đầu tư dự án: Đường từ quốc lộ 40B huyện Đăk Tô đi thôn 8, xã Đăk Pxi, huyện Đăk Hà (Đoạn qua địa phận huyện Đăk Hà); Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 25 tháng 4 năm 2023 về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đường từ Quốc lộ 40B huyện Tu Mơ Rông đi thôn 8, xã Đăk Pxi, huyện Đăk Hà (Đoạn qua địa phận huyện Đăk Hà);
Căn cứ Quyết định số 394/QĐ-UBND ngày 14 tháng 5 năm 2021 về việc giao triển khai chủ trương đầu tư Dự án Đường từ Quốc lộ 40B huyện Tu Mơ Rông đi thôn 8, xã Đăk Pxi, huyện Đăk Hà (Đoạn qua địa phận huyện Đăk Hà); Quyết định số 169/QĐ-UBND ngày 28 tháng 4 năm 2023 về việc điều chỉnh Quyết định số 394/QĐ-UBND ngày 14 tháng 5 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao triển khai chủ trương đầu tư dự án Đường từ Quốc lộ 40B huyện Tu Mơ Rông đi thôn 8, xã Đăk Pxi, huyện Đăk Hà (đoạn qua địa phận huyện Đăk Hà);
Căn cứ Nghị quyết số 01/2022/NQ-HĐND ngày 20 tháng 4 năm 2022 của Hội đồng nhân dân huyện về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân huyện Đăk Tô khóa XIV, nhiệm kỳ 2021 - 2026;
Căn cứ Nghị quyết số 223/NQ-HĐND ngày 01 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân huyện Đăk Tô về việc thông qua quy hoạch sử dụng đất thời 2021-2030 huyện Đăk Tô;
Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 52/TTr-UBND ngày 18 tháng 6 năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô về việc đề nghị thông qua Nghị quyết điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 của huyện Đăk Tô, trong đó cho phép cập nhật bổ sung dự án Đường từ Quốc lộ 40B đi thôn 8, xã Đăk Pxi, huyện Đăk Hà (đoạn qua địa phận huyện Đăk Hà) vào Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 của huyện Đăk Tô; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyệ[footnoteRef:1]n; ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp, [1:  Báo cáo số 20/BC-BKTXH, ngày 24 tháng 6 năm 2024]

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất bổ sung, điều chỉnh Nghị quyết số 223/NQ-HĐND ngày 01 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân huyện Đăk Tô về việc thông qua quy hoạch sử dụng đất thời 2021-2030 huyện Đăk Tô với các nội dung sau:
1. Nội dung bổ sung: Bổ sung Phụ lục số 04 - Danh mục các công trình, dự án thực hiện đến năm 2030 trong quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 gồm 408 danh mục công trình, dự án (có bổ sung Dự án đường từ Quốc lộ 40B huyện Tu Mơ Rông đi thôn 8, xã Đăk Pxi, huyện Đăk Hà (đoạn qua địa phận huyện Đăk Hà).
[bookmark: _Toc339792642][bookmark: _Toc341688551][bookmark: _Toc328574942][bookmark: _Toc328575456][bookmark: _Toc332265005][bookmark: _Toc399741941][bookmark: _Toc399743163][bookmark: _Toc495738794]2. Nội dung điều chỉnh: Điều chỉnh cục bộ chỉ tiêu sử dụng đất đối với đất rừng phòng hộ và đất giao thông, phân theo đơn vị hành chính trên địa bàn xã Văn Lem và xã Ngọc Tụ trong Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 của huyện để thực hiện dự án Đường từ Quốc lộ 40B đi thôn 8, xã Đăk Pxi, huyện Đăk Hà (đoạn qua địa phận huyện Đăk Hà). Việc điều chỉnh nêu trên không làm thay đổi chỉ tiêu sử dụng đất toàn huyện đến năm 2030, vẫn đảm bảo chỉ tiêu đất giao thông, đất rừng phòng hộ theo Nghị quyết số 223/NQ-HĐND ngày 01 tháng 02 năm 2021 của Hội đồng nhân dân huyện (tại phần 2, Điều 1 của Nghị quyết). Cụ thể: (Chi tiết có Phụ biểu 02 kèm theo)
3. Các nội dung khác không bị Điều chỉnh tại Nghị quyết này và tiếp tục thực hiện theo Nghị quyết số 223/NQ-HĐND ngày 01 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân huyện Đăk Tô về việc thông qua quy hoạch sử dụng đất thời 2021-2030 huyện Đăk Tô.
Điều 2 : Tổ chức thực hiện :
1. Giao Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô hoàn thiện hồ sơ, tài liệu có liên quan trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 của huyện Đăk Tô, trong đó bổ sung, điều chỉnh vị trí thực hiện dự án Đường từ Quốc lộ 40B đi thôn 8, xã Đăk Pxi, huyện Đăk Hà (đoạn qua địa phận huyện Đăk Hà) vào Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 của huyện Đăk Tô theo đúng quy định hiện hành.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thường xuyên đôn đốc, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện khóa XIV, kỳ họp chuyên đề thông qua ngày ……/…../2024./.

	Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh;
- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Các Sở: TN&MT, KH&ĐT; Tư pháp;
- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- Ủy ban nhân dân huyện;
- Các Ban HĐND huyện;
- Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện;
- Mặt trận và các đoàn thể CT-XH huyện;
[bookmark: _GoBack]- Các cơ quan, đơn vị huyện;
- Đảng ủy, HĐND, UBND các xã;
- Văn phòng huyện, Cổng TTĐT huyện;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

A Hơn